
 

Téma: 
 

Zadání 

zkušeno

území. 

 

Urbanis

schodiš

krajina, 

(např. u

 

Hlavní b

stávajíc

U Okro

seniory 

setkává

terasy a

 

Dispozič

Rozděle

otvírá v

obyvate

určené 

řešení b

  

Diplomn

přesvěd

pohledů

prostorů

souboru

zasluho

  

Hodnoc

 

V Praze

Komunitn

projektu př

ostí s již ex

stický konce

šti, která jso

jednotlivé 

ulice U Pern

budova kom

cí zídky v uli

ouhlíku a v

jsou umíst

ání a společ

a podrobněj

ční a provo

ení jednotliv

veřejnosti a

el z okolí. M

k odpočink

bezbariérov

ní projekt p

dčivě znázo

ů, vizualizac

ů a objektů

u do konte

ovalo také ře

cení: C 

e 21. 1. 201

ní centrum

ředcházel d

xistujících za

ept vycház

ou tradičním

domy z ní v

nikářky s pa

munitního ce

ici U Okrou

vytváří nový

těny o úrov

čné aktivity

jší úvahu o 

ozní řešení

vých funkcí

a nabízí pr

Mateřské ce

u a venkov

vého přístup

představuje

orněno v gr

ce nevypov

. Kvalitu ná

extu místa. 

ešení fasád

6 

m Palata, P

diplomní se

ařízení pod

zí z myšlen

m prvkem 

vyrůstají, vz

rkem slepe

entra v doln

hlíku. Před 

ý veřejný p

veň výše na

. V projektu

možnostec

í sleduje p

í je promyšl

rostory  pro

entrum a by

ním aktivitá

pu na tuto te

e koncepčn

rafické část

vídají nic o 

ávrhu vidím

Kriticky ho

d. Předložen

Praha 5 

eminář. Při 

obného cha

nky propoje

v lokalitě N

zniká řada 

eckého ústa

ní části řeše

touto „zdí“ 

prostor. Ob

a terase, kt

u však post

ch využití těc

rincip jedno

lené.  Hlav

o každoden

ydlení pro 

ám návštěvn

erasu. 

ně zajímavé

ti práce. Na

širších vzta

m v práci s m

odnotím sc

nou práci do

P O

B c.  N i n

návrhu vyc

arakteru a p

ení jednotliv

Na Hřebenk

zajímavých

vu Palata). 

eného územ

se nachází

bjekty mate

terá se stáv

trádám deta

chto prosto

oduchosti a

ní budova c

nní vzájemn

seniory se 

níků.  Za po

é řešení, k

a rozdíl od 

azích a vzá

měřítkem n

chematické

oporučuji k 

p

O S U D E
d i p l o 

n y  S a l o

cházela dipl

podrobného

vých úrovn

kách. Poze

h prostorů a

 

mí vyrůstá z

 náměstí, k

eřského cen

vá srdcem 

ailní řešení

r.  

a snadné č

centra příst

né setkává

nacházejí 

oněkud kom

které však 

zdařilého 

jemných va

avržených 

řešení pa

obhajobě. 

rof. Ing. arc

E K  V E D 
m o v é   p

o u m  H a 

lomantka z

o rozboru ře

ní řešeného

emek je řeš

a nových p

ze „zdi“ nav

které zakonč

ntra a byd

centra, mís

í parteru ná

čitelnosti di

tupná z nám

ání všech g

v “bezpeč

mplikované 

není dosta

podání půd

azbách jedn

hmot a zas

arteru, dola

ch. Irena Še

O U C Í  
p r á c e 
m o u i   

 
 

z analýzy 

ešeného 

o území 

šen jako 

propojení 

vazují na 

čuje ulici 

lení pro 

stem pro 

áměstí a 

spozice.  

městí se 

generací 

í” terasy 

považuji 

atečně a 

dorysů a 

notlivých 

sazením 

adění by 

estáková 


